Mænianum quid est.

xxvii.

Nezra uolumine in cap. vi. legim⁹ q cyrus rex iussit extrui
mænianū in domo domini. Sed quid mænianū sit: aut unde
sit appellatū dubitabit fortasse quispiā. Sext⁹ festus Pōpæus
Mæniana inquit ædificia a mænio sunt appellata: qui prim⁹
in foro ultra colūnastigna proiecit: quo ampliaretur superiora spectacu-
la. Hic est ille mænius qui post bona patris absumpta colūnā sibi seruauit
unde ludos spectaret. De quo Horatius in. i. epistolarū. Mænius ut rebus
maternis atq; paternis. Atq; alio in loco mænius absentē nonium cū car-
peret: quē locum enarrās Porphyrio Mænius inquit scurrilitate notissī-
mus post abrosū patrimoniu uēdidisse domū: quā habuerat ad domū
spectantem una sibi exēpta colūna unde gladiatores spectaret: quæ ex eo
mæni colūna uocabatur. De qua Lucilius mænius inquit cū colūnā pete-
ret. Asconius quoq; pedianus in ciceronis diuinatione actionū uerrina-
rum exponēs illud ad colūnam mæniā: Mænius inquit cum domū suam

nenderet Catoni & Flacco cēforibus ut ibi Basilica edificaretur. Acciperat ius sibi unius columnæ super quam tectum proderet: & perivolantibus tabulatis ipse & posteri eius spectare munus gladiatorū pollicent: quod etiam tū in foro dabatur. & subdit ex illo igitur columna mæniana uocitata est. Mæniani meminit Valerius maximus in titulo de mortibus non uulgaribus. C. lucinius inquit dum sententiæ diceretur in mænianum cōscendit. Vitruuius quoque libro. v. in principio. Mæniana inquit in superioribus coaxationibus collocetur. Hieronymus in epistola ad Iuniam & fretelā exponēs illud psalmographi: Factus sum sicut passer solitarius in tecto. doma in orientalibus prouinciis dicitur ipsum quod apud nos tectum. In ægypto inquit & in palestina ubi uel scripti sunt diuini libri uel interpretati non habent in tectis culmina: sed domata quæ romæ solaria uel mæniana uocantur. i. palatia tecta quæ tranuersis trabibus sustentantur. denique & in actibus apostolorum ascendit inquit in doma. Iabolenus in titulo uerborum significatione. l. malum quale genus ædificii sit ostendit dicens. Inter proiectum inquit & immissum hoc interesse labeo ait. quod proiectum esset in quo ita proucheretur ut nusquam requiesceret quas lina mæniana subgrundaria essent. i. recti partes impendentes ad parietum munitiones. Vulpianus quoque in titulo ne quid in loco publico. l. ii. c. Cū quidam inquit in mæniano uelum immisisset haberet: quod uicini luminibus officiebat. In codice præterea Iustiniano titu. de ædificiis priuatis. l. mæniana inquit siue olim constructa siue imposterum cōstruenda. Accursus quemadmodum & Hieronymus mæniana solaria interpretatur: sed quod a mænibus dicantur nemo preter ipsum dixit.